### Creta

Creta dicitur tenax quaedam terra qua fullones in abluendis maculis uti consueverunt. Omnium praestantissima fuit in Creta insula, a qua nomen traxit. Hac etiam abundat Cymolus insula, quae propterea Cymolia dicitur. Cuius duo esse genera scribit Plinius, lib. 36, cap. 16: *candidum scilicet et ad purpurissum inclinans*<sup>277</sup>. Creta quandoque utuntur figuli. Unde Varro, lib. 3 *De re rust. figlinam* vocat: *at quod exstat ulcus —inquit— figlina illiniunt Creta*<sup>278</sup>. Figularem Colu., lib. 7, et Cymoliam: *Creta Cymolia ex aceto linas*<sup>279</sup> —inquit. Item: *solet etiam ipsum animal vivum creta figulari circumdari*<sup>280</sup>.

### Crocodilis

Crocodilus animal est quadrupes, ex ovo in miram excrescens magnitudinem, ut qui duos et viginti cubitos impleat. Quattuor menses hiemales non comedit, lingua caret, vivit in terra et in aqua. Crocodilis autem abundat imprimis Nilus. Unde Plinius, libro octavo: *crocodilum —inquit— habet Nilus, quadrupes malum et terra pariter ac flumine infestum*<sup>281</sup>. Bap. Pius, libro quinto *Elegi.: Nilicolamque ferum cautus crocodilon ichneumon / diliget*<sup>282</sup>. Martialis, libro tertio: *cui comparata rictibus tuis ora, / Niliacus habeat crocodilus angusta*<sup>283</sup>. Ombitae, populi in Aegypto, hoc animal adorant eique sacros dies faciunt ac laetantur liberos suos ab eo devorari.

Habet Indus fluvius crocodilos. Unde Herodotus: *is —inquit— cupidus cognoscendi, ubinam Indus, qui secundus omnium fluminum crocodilos praestat, mare inflat*<sup>284</sup>.

Plinius, libro quinto, cap. 1, ait Mauritaniae flumen Bambotum crocodilis et hippopotamis refertum. Idem quoque testis est in flumine, cui Darat nomen, crocodilos gigni<sup>285</sup>.

<sup>275</sup> Erasmo, Adagium 3354. *Melitaeus catulus*.

<sup>276</sup> Plin. nat. 3, 152. *Inter quam et Illyricum Melite, unde catulos Melitaeos appellari Callimachus auctor est*. «Entre esta y el Ilírico está Mélite, de donde, según el testimonio de Calímaco, toman nombre los perros meliteos».

<sup>277</sup> Plin. nat. 35, 195. *Cretae plura genera. Ex iis Cimoliae duo ad medicos pertinentia, candidum et ad purpurissum inclinans*. «Hay varias clases de arcilla. Entre ellas hay dos clases de tierra de Cimolia que conciernen a los médicos, una de color blanco brillante y otra que tiende al púrpura».

<sup>278</sup> Varro, rust. 3, 9. *Et quod exstat ulcus, oblinunt figlina creta*. «Y las heridas que muestre se untan con greda de alfarero».